REAL GRANDEZA - FUNDAGAO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL

BALANGO PATRIMONIAL SINTETICO EM 31/12/2005

ATIVO

Disponivel
Realizavel

Programa Previdencial

Recursos a Receber

Contribuigbes Contratadas - Patrocinadoras
Programa Assistencial

Programa Administrativo

Programa de Investimentos

Permanente

Total

602.335

5.244.384.791

1.349.392.816
12.813.358
1.336.579.458
1.465.507
1.231.131
3.892.295.337

5.413.294

PASSIVO

Exigivel

Programa Previdencial
Programa Assistencial
Programa Administrativo
Programa de Investimentos

Exigivel Contingencial

Programa Previdencial
Programa de Investimentos

Exigivel Atuarial
Provisbes Matematicas
Beneficios Concedidos
Beneficios a Conceder
Provisbes Matematicas a Constituir

Resultado Acumulado
Resultado Exercicio Anteriores
Resultado Exercicio Atual

Fundos
Programa Assistencial

Programa Administrativo
Programa de Investimento

5.250.400.420 Total

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO ATE 31/12/2005

DEBITOS
Recursos Utilizados

Previdenciais
Assistenciais
Administrativas

Formacédo de Reservas
Constituigdes de Fundos

Conting. Fiscais

Superavit Técnico do Exercicio Atual

Total

399.693.431

300.381.887
68.768.399
30.543.144

438.059.827
322.468
2.655.065
20.702.002

CREDITOS
Recursos Coletados

Previdenciais
Assistenciais
Administrativas
Investimentos

861.432.792 Total

VALORES EM R$

22.296.471

9.514.606
6.469.237
2.828.653
3.483.975

11.679.349

1.932.558
9.746.791

4.876.782.910
4.876.782.910
3.299.715.749
1.858.485.685
(281.418.524)

199.379.328
178.677.326

20.702.002
140.262.361
114.823.641

19.395.496
6.043.224

5.250.400.420

VALORES EM R$
861.432.792
242.124.909

58.426.798

5.746.344
555.134.741

861.432.792



FUNDAGAO REAL GRANDEZA
RESUMO DO DEMONSTRATIVO ANALITICO DE INVESTIMENTOS E DE ENQUADRAMENTO DAS APLICAGOES
4° TRIMESTRE DE 2005

DISTRIBUIGAO DOS INVESTIMENTOS POR SEGMENTO - PLANO BD

Segmento Dezembro/2005 Dezembro/2004 Limites da Politica
R$ % R$ % de Investimentos
Renda Fixa 2.841.831.970,48 73,69% 2.476.656.158,00 74,53% Até 85%
Renda Variavel 677.033.126,34 17,56% 528.936.901,00 15,92% Até 30%
Investimentos Imobiliarios 146.677.634,51 3,80% 149.929.270,47 4,51% Até 8%
Empréstimos e Financiamentos 190.536.232,47 4,94% 167.358.742,66 5,04% Até 10%
Outros Realizaveis 179.329,64 0,00% 179.329,64 0,01% -
Total de Investimentos 3.856.258.293,44 100,00% 3.323.060.401,77 100,00% -

Obs.: - A rubrica "Outros Realizaveis" refere-se a IR a compensar.
- Cabe ressaltar que, os saldos de dezembro de 2004 e dezembro de 2005 correspondentes aos Fundos Assisténciais, encontram-se na composigdo
dos segmentos de Renda Fixa (R$ 119.163.898,00) e Empréstimos (R$ 762.951,17) do Plano BD.

DISTRIBUIGAO DOS INVESTIMENTOS POR SEGMENTO - PLANO CD

Sermens Dezembro/2005 Dezembro/2004 Limites da Politica

R$ % R$ % de Investimentos
Renda Fixa 29.378.068,23 90,25% 15.176.760,00 81,67% Até 85%
Renda Variavel 3.174.999,65 9,75% 3.340.491,00 17,98% Até 30%
Empréstimos e Financiamentos - - 65.445,10 0,35% Até 10%
Total de Investimentos 32.553.067,88 100,00% 18.582.696,10 100,00% -

RENTABILIDADE DOS SEGMENTOS - PLANO BD

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade do
Segmento Valor da Cota : Benchmark

no Trimestre no Ano Benchmark no Ano
Renda Fixa 226,89092 3,70% 13,18% CDI 19,00%
Renda Variavel 261,64071 13,83% 35,56% Ibovespa 27,05%
Investimentos Imobiliarios 408,32290 5,28% 17,62% - -
Empréstimos e Financiamentos 183,65030 2,55% 12,15% INPC + 6% 11,36%

Obs.: A rentabilidade da Carteira de Empréstimos e Financiamentos é calculada com o INPC defasado em 2 (dois) meses enquanto a variagdo do
Benchmark deste segmento & calculada atualizada para Dezembro de 2005.

RENTABILIDADE DOS SEGMENTOS - PLANO CD

Segmento Valor da Cota Renta.bilidade Rentabilidade YT T Rentabilidade do
no Trimestre no Ano Benchmark no Ano
Renda Fixa 187,24883 3,86% 14,24% CDI 19,00%
Renda Variavel 116,77488 3,09% 16,77% Ibovespa 27,05%
Empréstimos e Financiamentos - - 1,12% IGPDI + 6% 11,36%

Obs.: A rentabilidade do segmento de Empréstimos e Financiamentos, corresponde apenas ao periodo do més de Janeiro/05, bem como o seu benchmark.

VALORES EM RISCO (VaR)

Segmento Método VaR (%) VaR (R$)
Renda Fixa Paramétrico 1,53% 43.946.740,85
Renda Variavel Paramétrico 7,30% 49.686.482,77
Obs.: Os valores do VAR, sdo calculados sobre o total de cada segmento da carteira da Fundagéo Real

Grandeza.

TABELA COMPARATIVA DOS LIMITES DE ALOCA(}AO DEFINIDOS NA RES. 3121
Limite Maximo

i . o .
Composicao da Carteira % Investimento (% PL do Plano)

PLANO BD - REGULAMENTO 001

Renda Fixa (Art. 16 - Inciso I) 73,69% 100%
Renda Variavel (Art. 25 - Inciso ) 17,56% 50%
Investimentos Imobiliarios (Art. 34) 3,80% 14%
Empréstimos e Financiamentos (Art. 42) 4,94% 15%
PLANO CD

Renda Fixa 90,25% 100%
Renda Variavel 9,75% 50%

Responsaveis

Deloitte Touche Tohmatsu Auditores Independentes Ermindo Cecchetto Junior
Auditor de Gestao Administrador Responsavel



DISTRIBUICAO ANALITICA DOS INVESTIMENTOS - PLANO BD

Discriminagao

TOTAL LiQUIDO DOS INVESTIMENTOS
TIT. PUB. RESP. TES. NAC. E/OU BACEN E CRED. SEC. TES. NAC.

Notas do Tesouro Nacional
TESOURO NACIONAL

Créditos Securitizados do Tesouro Nacional
TESOURO NACIONAL

INVESTIMENTOS DE RENDA FIXA
Aplicagbes em Instituicbes Financeiras

Certificados de Dep6sito Bancario
BANCO RURAL S.A.
BANCO SANTOS S.A.
BANCO PANAMERICANO S.A.

Recibos de Depdsito Bancario
BANCO BMG S.A.

Quotas de FIF - Renda Fixa
BANCO BRADESCO S.A. - Bradesco FI Multimercado Watt BD
BANCO BRADESCO S.A. - Bradesco FI Multimercado Watt FAS
BANCO SAFRA S.A. - Netuno DI FI Referenciado DI

Quotas de FIDC - Renda Fixa
BANCO PANAMERICANO S.A. - Fundo Autopan
BANCO PANAMERICANO S.A. - Fundo Master
BANCO BMG S.A. - Fundo Servidores Publicos Il
BANCO BMG S.A. - Fundo Servidores Publicos IlI
BANCO BRADESCO S.A - ASM FIDC FCVS

Quotas de FAQ - Renda Fixa
BANCO VOTORANTIM S.A. - FIC de FI Benvenuto || Multimercado
BANCO ITAU S.A. - Orlando Previdenciario RF - FIC de FI

Titulos de Empresas

Debéntures ndo Conversiveis
CAIUA Servicos de Eletricidade S.A.
CONCEPA - Concessionaria da Rodovia Osoério-Porto Alegre S.A.
ECONORTE - Empresa Concessionaria de Rodovias do Norte S.A.
ECOSUL - Empresa Concessionaria de Rodovias do Sul S.A.
CIA. VALE DO RIO DOCE S.A.
ULBRA Recebiveis S.A.
CFLCL - Companhia Forga e Luz Cataguazes Leopoldina S.A.
BGPAR S.A.
UNIVERCIDADE Trust de Recebiveis S.A.
TRIUNFO Participagdes e Investimentos S.A.
VIGOR - Fabrica de Produtos Alimenticios
COELBA - Companhia de Eletricidade do Estado da Bahia

Espécie Quantidade

122.734

10.296

86.000
95.837
4.500

95.000

458.971.015
33.449.252
2.247.874

39.427.796
41.098.340
66.924
37.400.000
10.495

20.688.371
11.131.207

33.400
15.600
6.000
6.000
655.840
41.000
13
3.100
8.000
12.000
200
4.370

0,
Valor (R$) Apf;c

3.856.258.293,44 100,00
185.423.823,36 4,81

184.129.394,75 4,77
184.129.394,75 4,77

1.294.428,61 0,03
1.294.428,61 0,03

2.656.408.147,12 68,89

2.484.525.735,55 64,43
117.993.434,12 3,06
111.696.016,31 2,90
0,00 0,00
6.297.417,81 0,16

120.117.846,01 3,11
120.117.846,01 3,11

1.896.208.098,22 49,17
1.635.566.618,92 42,41
119.163.897,62 3,09
141.477.581,68 3,67

269.303.583,19 6,98
58.727.413,96 1,52
61.545.931,27 1,60
89.804.436,36 2,33
46.681.782,40 1,21
12.544.019,20 0,33

80.902.774,01 2,10
45.849.589,17 1,19
35.053.184,84 0,91

171.882.411,57 4,46

171.882.411,57 4,46
19.501.564,02 0,51
10.480.870,78 0,27

7.736.606,15 0,20
4.920.254,41 0,13
15.457,35 0,00
43.780.259,30 1,14
2.947.490,38 0,08
3.572.866,12 0,09
7.590.232,43 0,20
18.405.257,55 0,48
8.492.130,43 0,22
44.439.422,65 1,15



DISTRIBUICAO ANALITICA DOS INVESTIMENTOS - PLANO BD

Discriminagao

INVESTIMENTOS DE RENDA VARIAVEL
Mercado de Agdes

Mercado a Vista
ACESITA S.A.
AES ELPA S.A.
BANCO BRADESCO S.A
CIA. DE GAS DE SAO PAULO - COMGAS
CIA. ENERGETICA DE MINAS GERAIS - CEMIG
CIA. BRASILEIRA DE PETROLEO IPIRANGA
CIA LOCADORA DE EQUIPAMENTOS PETROLIFEROS - CLEP
CIA VALE DO RIO DOCE
CIA. SIDERURGICA NACIONAL - CSN
EMBRAER - EMPRESA BRAS. DE AERONAUTICA S.A.
EDP - ENERGIAS DO BRASIL S.A.
GERDAU S.A.
GTD PARTICIPACOES S.A.
GTD PARTICIPACOES S.A.
LIGHT SERVICOS DE ELETRICIDADE S.A.
PERDIGAO S.A.
PETROLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS
PROMAN - PRODUTORES ENERGETICOS DE MANSO S.A.
TELECOMUNICACOES DE SAO PAULO S.A. - TELESP
TELEMAR NORTE LESTE PARTICIPACOES S.A.
TELEMAR NORTE LESTE S.A.
USINAS SIDERURGICAS MINAS GERAIS S.A. - USIMINAS

Deb. Conv. Emissao Publica c/ Partic. Lucros
CRT - CONCESSIONARIA RIO TERESOPOLIS S.A.
PROMAN - PRODUTORES ENERGETICOS DE MANSO S.A.

Quotas de Fundo de Investimentos em Participacédo
FIP Brasil de Energia

Valores a Receber

INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS

Edificagdes de Uso Préprio
Rua Mena Barreto, 143 - Rio de Janeiro

Edificagdes Locadas a(s) Patrocinadora(s)
Ed P. Palmeiras, R. Omar T. Castro, L88/90 Q5 - Angra dos Reis
Rodovia Presidente Dutra, 238 - RJ
Rua Real Grandeza, 219, Bloco A - Rio de Janeiro
Rua Real Grandeza, 219, Bloco B - Rio de Janeiro
Rua Real Grandeza, 219, Bloco C - Rio de Janeiro

Edificagdes para Renda
Av. Imperatriz Leopoldina, 845 - Sao Paulo
Rua Tedfilo Otoni, 93/93-A - Rio de Janeiro

Valores a Receber
Valores a Pagar

EMPRESTIMOS AOS PARTICIPANTES
Carteira
Valores a Receber
Valores a Pagar

OUTROS REALIZAVEIS
Valores a Receber

Espécie

ON
ON
PN
PNA
ON
PN
ON
ON
ON
ON
ON
PN
ON
PN
ON
ON
ON
ON
PN
PN
PNA
PNA

Quantidade

93.088
333.918.000
1.974.166
100.000.000
880.528.406
728.000
26.659.509
258.800
394.300
100.000
424.873
555.800
5.147.644
4.620.000
798.288.968
1.579.469
801.300
20.000
869.565
183.179
580.780
546.100

4.620
2.000

185

Valor (R$)

677.033.126,34
650.463.695,92

650.463.695,92
3.075.627,52
4.280.828,76
134.618.379,54
25.759.000,00
69.729.044,47
20.835.360,00
24.525.156,40
24.868.092,00
19.691.342,00
1.783.000,00
11.522.555,76
21.442.764,00
20.590.576,00
1.201.200,00
12.533.136,80
105.666.476,10
32.981.508,00
200,00
41.173.902,75
7.543.311,22
36.426.521,60
30.215.713,00

12.836.192,00
7.585.898,00
5.250.294,00

3.883.385,07

9.849.853,35

146.677.634,51

9.846.000,00
9.846.000,00

119.146.900,00
2.114.900,00
2.642.000,00
35.860.000,00
24.590.000,00
53.940.000,00

15.287.000,00
13.270.000,00
2.017.000,00

2.398.799,51
(1.065,00)

190.536.232,47
190.537.074,40
3.482.068,14
(3.482.910,07)

179.329,64
179.329,64

%
Aplic.

17,56
16,87

16,87
0,08
0,11
3,49
0,67
1,81
0,54
0,64
0,64
0,51
0,05
0,30
0,56
0,53
0,03
0,33
2,74
0,86
0,00
1,07
0,20
0,94
0,78

0,33
0,20
0,14

0,10

0,26

3,80

0,26
0,26

3,09
0,05
0,07
0,93
0,64
1,40

0,40
0,34
0,05

0,06
(0,00)

4,94
4,94
0,09

(0,09)

0,00
0,00



DISTRIBUIGAO ANALITICA DOS INVESTIMENTOS - PLANO CD
Discriminagao
TOTAL LiQUIDO DOS INVESTIMENTOS
INVESTIMENTOS DE RENDA FIXA
Aplica¢des em Instituicdes Financeiras

Quotas de FIF - Renda Fixa
BANCO BRADESCO S.A. - Bradesco FI Multimercado Watt

Quotas de FIDC - Renda Fixa
BANCO PANAMERICANO S.A. - Fundo Master

Titulos de Empresas
Debéntures n&o Conversiveis
CFLCL - Companhia Forga e Luz Cataguazes Leopoldina S.A.
BGPAR S.A.
INVESTIMENTOS DE RENDA VARIAVEL

Mercado de Agdes

Mercado a Vista
CIA LOCADORA DE EQUIPAMENTOS PETROLIFEROS - CLEP

Valores a Receber

Espécie

ON

Quantidade Valor (R$)

32.553.067,88
29.378.068,23
27.041.681,82

25.145.331,11

7.059.761 25.145.331,11
1.896.350,71

1.266.320 1.896.350,71
2.336.386,41

2.336.386,41

3 680.190,09

1.437 1.656.196,32
3.174.999,65

3.073.051,79

3.073.051,79

3.340.491 3.073.051,79

101.947,86

%
Aplic.

100,00
90,25
83,07

77,24
77,24

5,83
5,83

7,18
7,18
2,09
5,09
9,75
9,44

9,44
9,44

0,31



