# REAL GRANDEZA - FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

# BALANÇO PATRIMONIAL SINTÉTICO EM 31/12/2005

VALORES EM R\$

ATIVO		PASSIVO	VALORES EM R\$
Disponível	602.335	Exigível	22.296.471
Realizável  Programa Previdencial Recursos a Receber Contribuições Contratadas - Patrocinadoras Programa Assistencial Programa Administrativo Programa de Investimentos	5.244.384.791 1.349.392.816 12.813.358 1.336.579.458 1.465.507 1.231.131 3.892.295.337	Programa Previdencial Programa Assistencial Programa Administrativo Programa de Investimentos	9.514.606 6.469.237 2.828.653 3.483.975
		Exigível Contingencial	11.679.349
Permanente	5.413.294	Programa Previdencial Programa de Investimentos	1.932.558 9.746.791
		Exigível Atuarial Provisões Matemáticas Benefícios Concedidos Benefícios a Conceder Provisões Matemáticas a Constituir  Resultado Acumulado Resultado Exercício Anteriores Resultado Exercício Atual  Fundos	4.876.782.910 4.876.782.910 3.299.715.749 1.858.485.685 (281.418.524) 199.379.328 178.677.326 20.702.002 140.262.361
		Programa Assistencial Programa Administrativo Programa de Investimento	114.823.641 19.395.496 6.043.224
Total	5.250.400.420	Total	5.250.400.420

# DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO ATÉ 31/12/2005

VALORES EM R\$

DÉBITOS		CRÉDI	VALORES EM R\$ TOS
Recursos Utilizados	399.693.431	Recursos Coletados	861.432.792
Previdenciais	300.381.887	Previdenciais	242.124.909
Assistenciais	68.768.399	Assistenciais	58.426.798
Administrativas	30.543.144	Administrativas	5.746.344
		Investimentos	555.134.741
Formação de Reservas	438.059.827		
Constituições de Fundos	322.468		
Conting. Fiscais	2.655.065		
Superávit Técnico do Exercício Atual	20.702.002		
Total	861.432.792	Total	861.432.792

# FUNDAÇÃO REAL GRANDEZA RESUMO DO DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DE INVESTIMENTOS E DE ENQUADRAMENTO DAS APLICAÇÕES 4º TRIMESTRE DE 2005

#### DISTRIBUIÇÃO DOS INVESTIMENTOS POR SEGMENTO - PLANO BD

Sagmente	Dezembro	Dezembro/2005		Dezembro/2004		
Segmento	R\$	%	R\$	%	de Investimentos	
Renda Fixa	2.841.831.970,48	73,69%	2.476.656.158,00	74,53%	Até 85%	
Renda Variável	677.033.126,34	17,56%	528.936.901,00	15,92%	Até 30%	
Investimentos Imobiliários	146.677.634,51	3,80%	149.929.270,47	4,51%	Até 8%	
Empréstimos e Financiamentos	190.536.232,47	4,94%	167.358.742,66	5,04%	Até 10%	
Outros Realizáveis	179.329,64	0,00%	179.329,64	0,01%	-	
Total de Investimentos	3.856.258.293,44	100,00%	3.323.060.401,77	100,00%	-	

Obs.: - A rubrica "Outros Realizáveis" refere-se a IR a compensar.

#### DISTRIBUIÇÃO DOS INVESTIMENTOS POR SEGMENTO - PLANO CD

Cogmonto	Dezembro/	Dezembro/2005		Dezembro/2004		
Segmento	R\$	%	R\$	%	de Investimentos	
Renda Fixa	29.378.068,23	90,25%	15.176.760,00	81,67%	Até 85%	
Renda Variável	3.174.999,65	9,75%	3.340.491,00	17,98%	Até 30%	
Empréstimos e Financiamentos	-	-	65.445,10	0,35%	Até 10%	
Total de Investimentos	Investimentos 32.553.067,88 100,00% 18.582.696,10		18.582.696,10	100,00%	-	

#### **RENTABILIDADE DOS SEGMENTOS - PLANO BD**

Segmento	Valor da Cota	Rentabilidade no Trimestre	Rentabilidade no Ano	Benchmark	Rentabilidade do Benchmark no Ano
Renda Fixa	226,89092	3,70%	13,18%	CDI	19,00%
Renda Variável	261,64071	13,83%	35,56%	Ibovespa	27,05%
Investimentos Imobiliários	408,32290	5,28%	17,62%	-	-
Empréstimos e Financiamentos	183,65030	2,55%	12,15%	INPC + 6%	11,36%

Obs.: A rentabilidade da Carteira de Empréstimos e Financiamentos é calculada com o INPC defasado em 2 (dois) meses enquanto a variação do Benchmark deste segmento é calculada atualizada para Dezembro de 2005.

#### **RENTABILIDADE DOS SEGMENTOS - PLANO CD**

Segmento	Valor da Cota	Rentabilidade	Rentabilidade	Benchmark	Rentabilidade do
	valor da Cota	no Trimestre	no Ano	Delicilliark	Benchmark no Ano
Renda Fixa	187,24883	3,86%	14,24%	CDI	19,00%
Renda Variável	116,77488	3,09%	16,77%	Ibovespa	27,05%
Empréstimos e Financiamentos	-	-	1,12%	IGPDI + 6%	11,36%

Obs.: A rentabilidade do segmento de Empréstimos e Financiamentos, corresponde apenas ao período do mês de Janeiro/05, bem como o seu benchmark.

#### VALORES EM RISCO (VaR)

VALUITED LIN MICOCO (Vant)			
Segmento	Método	VaR (%)	VaR (R\$)
Renda Fixa	Paramétrico	1,53%	43.946.740,85
Renda Variável	Paramétrico	7,30%	49.686.482,77

Obs.: Os valores do VAR, são calculados sobre o total de cada segmento da carteira da Fundação Real Grandeza.

#### TABELA COMPARATIVA DOS LIMITES DE ALOCAÇÃO DEFINIDOS NA RES. 3121

Composição da Carteira	% Investimento	Limite Máximo (% PL do Plano)
PLANO BD - REGULAMENTO 001		
Renda Fixa (Art. 16 - Inciso I)	73,69%	100%
Renda Variável (Art. 25 - Inciso I)	17,56%	50%
Investimentos Imobiliários (Art. 34)	3,80%	14%
Empréstimos e Financiamentos (Art. 42)	4,94%	15%
PLANO CD		
Renda Fixa	90,25%	100%
Renda Variável	9,75%	50%

#### Responsáveis

<sup>-</sup> Cabe ressaltar que, os saldos de dezembro de 2004 e dezembro de 2005 correspondentes aos Fundos Assistênciais, encontram-se na composição dos segmentos de Renda Fixa (R\$ 119.163.898,00) e Empréstimos (R\$ 762.951,17) do Plano BD.

# DISTRIBUIÇÃO ANALÍTICA DOS INVESTIMENTOS - PLANO BD

Discriminação	Espécie	Quantidade	Valor (R\$)	% Aplic.
TOTAL LÍQUIDO DOS INVESTIMENTOS			3.856.258.293,44	
TOTAL LIQUIDO DOS INVESTIMENTOS			3.050.250.293,44	100,00
TIT. PUB. RESP. TES. NAC. E/OU BACEN E CRÉD. SEC. TES. NAC.			185.423.823,36	4,81
Notas do Tesouro Nacional TESOURO NACIONAL		122.734	184.129.394,75 184.129.394,75	4,77 4,77
Créditos Securitizados do Tesouro Nacional TESOURO NACIONAL		10.296	1.294.428,61 1.294.428,61	0,03 0,03
INVESTIMENTOS DE RENDA FIXA			2.656.408.147,12	68,89
Aplicações em Instituições Financeiras			2.484.525.735,55	64,43
Certificados de Depósito Bancário BANCO RURAL S.A. BANCO SANTOS S.A. BANCO PANAMERICANO S.A.		86.000 95.837 4.500	117.993.434,12 111.696.016,31 0,00 6.297.417,81	3,06 2,90 0,00 0,16
Recibos de Depósito Bancário BANCO BMG S.A.		95.000	120.117.846,01 120.117.846,01	3,11 3,11
Quotas de FIF - Renda Fixa BANCO BRADESCO S.A Bradesco FI Multimercado Watt BD BANCO BRADESCO S.A Bradesco FI Multimercado Watt FAS BANCO SAFRA S.A Netuno DI FI Referenciado DI		458.971.015 33.449.252 2.247.874	1.896.208.098,22 1.635.566.618,92 119.163.897,62 141.477.581,68	49,17 42,41 3,09 3,67
Quotas de FIDC - Renda Fixa  BANCO PANAMERICANO S.A Fundo Autopan  BANCO PANAMERICANO S.A Fundo Master  BANCO BMG S.A Fundo Servidores Públicos II  BANCO BMG S.A Fundo Servidores Públicos III  BANCO BRADESCO S.A - ASM FIDC FCVS		39.427.796 41.098.340 66.924 37.400.000 10.495	269.303.583,19 58.727.413,96 61.545.931,27 89.804.436,36 46.681.782,40 12.544.019,20	6,98 1,52 1,60 2,33 1,21 0,33
Quotas de FAQ - Renda Fixa BANCO VOTORANTIM S.A FIC de FI Benvenuto II Multimercado BANCO ITAÚ S.A Orlando Previdenciário RF - FIC de FI		20.688.371 11.131.207	80.902.774,01 45.849.589,17 35.053.184,84	2,10 1,19 0,91
Títulos de Empresas			171.882.411,57	4,46
Debêntures não Conversíveis CAIUÁ Serviços de Eletricidade S.A. CONCEPA - Concessionária da Rodovia Osório-Porto Alegre S.A. ECONORTE - Empresa Concessionária de Rodovias do Norte S.A. ECOSUL - Empresa Concessionária de Rodovias do Sul S.A. CIA. VALE DO RIO DOCE S.A. ULBRA Recebíveis S.A. CFLCL - Companhia Força e Luz Cataguazes Leopoldina S.A. BGPAR S.A. UNIVERCIDADE Trust de Recebíveis S.A. TRIUNFO Participações e Investimentos S.A. VIGOR - Fábrica de Produtos Alimentícios COELBA - Companhia de Eletricidade do Estado da Bahia		33.400 15.600 6.000 6.000 655.840 41.000 13 3.100 8.000 12.000 200 4.370	171.882.411,57 19.501.564,02 10.480.870,78 7.736.606,15 4.920.254,41 15.457,35 43.780.259,30 2.947.490,38 3.572.866,12 7.590.232,43 18.405.257,55 8.492.130,43 44.439.422,65	4,46 0,51 0,27 0,20 0,13 0,00 1,14 0,08 0,09 0,20 0,48 0,22 1,15

# DISTRIBUIÇÃO ANALÍTICA DOS INVESTIMENTOS - PLANO BD

DISTRIBUIÇÃO ANALÍTICA DOS INVESTIMENTOS - PLANO BD				%
Discriminação	Espécie	Quantidade	Valor (R\$)	Aplic.
INVESTIMENTOS DE RENDA VARIÁVEL			677.033.126,34	17,56
Mercado de Ações			650.463.695,92	16,87
Mercado à Vista			650.463.695,92	16,87
ACESITA S.A.	ON	93.088	3.075.627,52	0,08
AES ELPA S.A.	ON	333.918.000	4.280.828,76	0,11
BANCO BRADESCO S.A	PN	1.974.166	134.618.379,54	3,49
CIA. DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGÁS	PNA	100.000.000	25.759.000,00	0,67
CIA. ENERGÉTICA DE MINAS GERAIS - CEMIG	ON	880.528.406	69.729.044,47	1,81
CIA. BRASILEIRA DE PETRÓLEO IPIRANGA	PN	728.000	20.835.360,00	
CIA LOCADORA DE EQUIPAMENTOS PETROLÍFEROS - CLEP	ON	26.659.509	24.525.156,40	
CIA VALE DO RIO DOCE	ON	258.800	24.868.092,00	
CIA. SIDERÚRGICA NACIONAL - CSN	ON	394.300	19.691.342,00	
EMBRAER - EMPRESA BRAS. DE AERONÁUTICA S.A.	ON	100.000	1.783.000,00	
EDP - ENERGIAS DO BRASIL S.A.	ON	424.873	11.522.555,76	0,30
GERDAU S.A.	PN	555.800	21.442.764,00	0,56
GTD PARTICIPAÇÕES S.A.	ON	5.147.644	20.590.576,00	
GTD PARTICIPAÇÕES S.A.	PN	4.620.000	1.201.200,00	0,03
LIGHT SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S.A. PERDIGÃO S.A.	ON ON	798.288.968	12.533.136,80 105.666.476,10	
PERDIGAO S.A. PETRÓLEO BRASILEIRO S.A PETROBRÁS	ON	1.579.469	32.981.508.00	
PROMAN - PRODUTORES ENERGÉTICOS DE MANSO S.A.	ON	801.300 20.000	200,00	-,
TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A TELESP	PN	869.565	41.173.902,75	1,07
TELECOMONICAÇÕES DE SAO PAULO S.A TELESP TELEMAR NORTE LESTE PARTICIPAÇÕES S.A.	PN	183.179	7.543.311,22	0,20
TELEMAR NORTE LESTE PARTICIPAÇÕES S.A. TELEMAR NORTE LESTE S.A.	PNA	580.780	36.426.521,60	
USINAS SIDERÚRGICAS MINAS GERAIS S.A USIMINAS	PNA	546.100	30.215.713,00	0,34
CONTRO CIDENCTORO MINARO CENTRO C.A COMMINARO	114/	340.100	30.213.710,00	0,70
Deb. Conv. Emissão Pública c/ Partic. Lucros			12.836.192,00	0,33
CRT - CONCESSIONÁRIA RIO TERESÓPOLIS S.A.		4.620	7.585.898,00	0,20
PROMAN - PRODUTORES ENERGÉTICOS DE MANSO S.A.		2.000	5.250.294,00	0,14
Quotas de Fundo de Investimentos em Participação		405	2 002 205 07	0.40
FIP Brasil de Energia		185	3.883.385,07	0,10
Valores a Receber			9.849.853,35	0,26
INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS			146.677.634,51	3,80
Edificações de Uso Próprio			9.846.000,00	0,26
Rua Mena Barreto, 143 - Rio de Janeiro			9.846.000,00	0,26
Edificações Locadas à(s) Patrocinadora(s)			119.146.900,00	3.09
Ed P. Palmeiras, R. Omar T. Castro, L88/90 Q5 - Angra dos Reis			2.114.900,00	0.05
Rodovia Presidente Dutra, 238 - RJ			2.642.000,00	0,07
Rua Real Grandeza, 219, Bloco A - Rio de Janeiro			35.860.000,00	0,93
Rua Real Grandeza, 219, Bloco B - Rio de Janeiro			24.590.000,00	0,64
Rua Real Grandeza, 219, Bloco C - Rio de Janeiro			53.940.000,00	1,40
Edificações para Renda			15.287.000,00	0.40
Av. Imperatriz Leopoldina, 845 - São Paulo			13.270.000,00	0,40
Rua Teófilo Otoni, 93/93-A - Rio de Janeiro		-	2.017.000,00	0,05
Valores a Receber			2.398.799,51	
Valores a Pagar			(1.065,00)	(0,00)
EMPRÉSTIMOS AOS PARTICIPANTES			190.536.232,47	4,94
Carteira			190.537.074,40	4,94
Valores a Receber			3.482.068,14	0,09
Valores a Pagar			(3.482.910,07)	
valores a ragai				
_			470 220 64	0.00
OUTROS REALIZÁVEIS Valores a Receber			<b>179.329,64</b> 179.329,64	<b>0,00</b> 0,00

# DISTRIBUIÇÃO ANALÍTICA DOS INVESTIMENTOS - PLANO CD

Discriminação	Espécie	Quantidade	Valor (R\$)	% Aplic.
TOTAL LÍQUIDO DOS INVESTIMENTOS			32.553.067,88	100,00
INVESTIMENTOS DE RENDA FIXA			29.378.068,23	90,25
Aplicações em Instituições Financeiras			27.041.681,82	83,07
Quotas de FIF - Renda Fixa BANCO BRADESCO S.A Bradesco FI Multimercado Watt		7.059.761	25.145.331,11 25.145.331,11	
Quotas de FIDC - Renda Fixa BANCO PANAMERICANO S.A Fundo Master		1.266.320	1.896.350,71 1.896.350,71	-,
Títulos de Empresas			2.336.386,41	7,18
Debêntures não Conversíveis CFLCL - Companhia Força e Luz Cataguazes Leopoldina S.A. BGPAR S.A.		3 1.437	2.336.386,41 680.190,09 1.656.196,32	,
INVESTIMENTOS DE RENDA VARIÁVEL			3.174.999,65	9,75
Mercado de Ações			3.073.051,79	9,44
Mercado à Vista CIA LOCADORA DE EQUIPAMENTOS PETROLÍFEROS - CLEP	ON	3.340.491	3.073.051,79 3.073.051,79	9,44 9,44
Valores a Receber			101.947,86	0,31